FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

EDITAL N° 047b/2015

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da

Fundação Universidade Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições, e

considerando o Art. 9º, inciso IV, da Resolução nº 064/2014, de 7/11/2014,

FAZ SABER que o prazo de inscrições para o Processo Seletivo

Público e Simplificado para Contratação de Professor Universitário, em Caráter

Temporário - Edital nº 047/2015 - Área Temática: Álgebra Linear e

Geometria Analítica - Disciplinas: Álgebra Elementar, Álgebra Elementar I,

Álgebra Linear, Álgebra Linear e Geometria Analítica I, Álgebra Linear e

Geometria Analítica II, Álgebra Linear para Computação, Geometria Analítica,

Construções Geométricas, Álgebra Linear I, Álgebra Linear II, Aritmética e

Álgebra Elementares, Estruturas Algébricas, e Geometria Analítica I,

Geometria Analítica II, Álgebra Elementar II, do Departamento de

Matemática, do Centro de Ciências Exatas e Naturais, fica prorrogado até

18 de maio de 2015.

Blumenau, 11 de maio de 2015.

Anna Rossário Freitag Kopper

Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas